4

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  января 2020 года                           №
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2018 № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее -  постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства  Республики Карелия от 20.06. 2014 № 197-П (далее  -  Правила предоставления субсидий),
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 3 047 505 (три миллиона сорок семь пятьсот пять тысяч) рублей 75 копеек, в т.ч. за счет средств бюджета Республики Карелия 2 848 000 (два миллиона восемьсот сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек, за счет средств бюджета Олонецкого городского поселения 199 505 (сто девяносто девять тысяч пятьсот пять) рублей 75 копеек.

2.
Обеспечить реализацию по выполнению целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» (в целях проектирования, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения) на 2019 год.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2019 год сумму субсидии:

 1)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420229999050000150,

 2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

3.2.
представлять отчет о расходовании Субсидии:

1) ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным согласно приложению 1, отчет за 2019 год – в срок до 25.01.2020;

2) отчет о выполнении (достижении) целевых показателей результативности предоставления Субсидии за 2019 год – до 25.01.2020 согласно приложению 2.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин).

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

6. Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района №635 от 10.07.2019 «Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» считать недействительным.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев

	Приложение 1

постановлением администрации Олонецкого

национального муниципального района от 10.07.2019 №635

	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Код строки
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования на 2019г.
	Кассовые расходы бюджета муниципального образования
	Уровень софинансирования %
	СПРАВОЧНО

	предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете поселения на 2019г.
	поступило из бюджета муниципального района
	Уровень софинансирования %
	кассовые расходы бюджета поселения

	код по БК
	наименование

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1110243180
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» (в целях проектирования, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения) на 2019 год
	Разработка проектной документации по объекту «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к ООО «Совхоз «Аграрный» (от автомобильной дороги общего пользования «Олонец - Питкяранта - Леппясилта» км 17 в д. Рыпушкалицы»)»
	001
	199 505,75
	0
	0
	80%
	199 505,75
	0
	80%
	0
	0

Приложение 2

постановлением администрации Олонецкого

национального муниципального района от 10.07.2019 №635

	Наименование поселения, наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год, на который запланировано достижение показателя результативности
	Значение показателя результативности
	Величина отклонения, %
	Причина отклонения

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Олонецкого национального муниципального района,
Разработка проектной документации по объекту «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к ООО «Совхоз «Аграрный» (от автомобильной дороги общего пользования «Олонец - Питкяранта - Леппясилта» км 17 в д. Рыпушкалицы»)»
	процент готовности проектно-сметной документации
	%
	2019
	100%

	положительное заключение государственной экспертизы
	шт
	2019
	1